事  務  連  絡

令和３年６月 16 日

障害者関係施設等 施設長 様

管理者 様

神戸市福祉局障害者支援課長

障害のある人のための新型コロナワクチン接種会場の電話予約受付及び

新型コロナウイルスワクチン接種案内パンフレット（わかりやすい版）発行について

平素は、本市の障害福祉行政の推進にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

  みだしの件について、下記のとおりお知らせいたしますので、対象となる利用者の方から

のご相談や、情報提供にご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．障害のある人のための新型コロナワクチン接種会場の開設と電話予約開始について

知的障害や精神障害があって、集団接種会場等で新型コロナワクチンを接種することが難しい

人のための接種会場を 7 月 1 日（木曜）から開設します。

この会場でのワクチン接種の電話予約受付を、6 月 17 日（木曜）8 時 30 分から開始します。

（１）対象者

  知的障害者（療育手帳所持者）、精神障害者（精神障害者保健福祉手帳 1 級所持者）の方で個別・

集団接種会場での接種が困難な方等及びその介護者（家族等）

（２）予約方法・問い合わせ先

 電話で専用コールセンター（078－277-3327）へ

なお、耳や言葉の不自由な方の予約に関するご相談は下記でも行います。

E メール：pwd-vaccine-kobecity@persol.co.jp

    FAX：050-3156-0729

     ※E メールや FAX での予約は受け付けておりません。

（３）受付期間

  6 月 17 日（木曜）から

平日      8 時 30 分～20 時

   土日曜・祝日  8 時 30 分～17 時 30 分

（４）接種会場

場所  東横 INN 神戸三ノ宮１（中央区御幸通 2－2－2）

予約対象日時  7 月 1 日（木曜）から当面の間 午後のみ

２．「新型コロナウイルスワクチン接種案内パンフレット（わかりやすい版）」について

  障害のある方などのために上記パンフレットを作成いたしました。神戸市ホームページ

（下記 URL 参照）に 6月 18 日からデータを掲載しますので、ダウンロードや印刷をして、ご

活用いただきますようお願いいたします。

 https://www.city.kobe.lg.jp/a97737/kenko/handicap/oshirase/corona_vaccine.html

  （6月 18 日から掲載します）

（ワクチン接種に関する問い合わせは下記ではなく、専用コールセンターにお願いします。）

福祉局障害者支援課 TEL：(078)322-5230

FAX：(078)322-6065

https://www.city.kobe.lg.jp/a97737/kenko/handicap/oshirase/corona_vaccine.html